§. 5. Ad Statum naturalem prioris significacionis pertinet *Sexus, aetas & temperamento*. De Sexu observant permulti, naturaliter nullam *unus praeter altero esse* praerogativam, nisi quod foeminae ob corporis conditionem non ad quosvis labores & negotia idoneae esse videantur; quod autem ratione animi inter males & feminas discrimen intercedere videatur, hoc ab educatione maximam partem prouenire. Vida Dn. Budd. in *Philosoph. Pr. p. 1. c. 2. sect. 3. q. 16.*

§. 6. Ast huic ego (pace tamen illius *Sexus*) suffragari nequeo. Nam cur omnium tere Gentium Viri praerogativam sibi in rebus tam publicis quam plerisque priuatis vindicarent,

si non uiversalē ferme mulierum imbecillitatem aut impedimentum, etiam quoad animum, obseruant? Universalis enim effectus praelupponit universalē causam.

§. 7. Evidēt nō nego, multas foeminas superare mulatos viros etiam quoad animae facultates: horum tamen numerus illis semper praepollebit, prout ipsa nos edocet experientia. Hinc natūm proverbiū: Eine Frau ohne Mann / ist wie ein Leib und kein Kopff dran.

§. 8. Taceo inevitabilem confusionem, si faeminae ad procreandam & educandam sobolem potissimum natae, quibus suis negotiis praeferrī vel saltem aequaliter adhiberi praestenderent.

§. 9. Quapropter & ex determinatione Iuris nostri Civilis multa in earum favorem introducta sunt, multaque salutis publicae eau'a constituta, partim ne sibi ipsis noceant, vid. L. 4. Cod. de sponsal. partium ne earum occasione alius praeiudicetur. Conf. L. 9. ff. de Stat. hom.

§. 10. Ad prius quod attinet, quis earum (suspirat Imp. Justinianus in L. Affidatis 12. §. 1. Cod. Qui pos. in pign.) non mileatur propter obsequia, quae maritis praestant, propter partus periculum & ipsam liberorum procreationem, pro quibus multa nostris legibus inventa sunt privilegia.

§. 11. Ut igitur maritus & uxor constituunt unum mortale Mey. p. 3. dec. 176. n. 1. Mann und Weib sind ein Leib / in tantum, ut uxor nōmen suum gentilicium amitterat atque mariti astimere necessum habeat: Praguel. de Nobit. c. 18 n. 20. ita gaudet haec dignitate mariti L. 13. Cod. de dign. forum eius participat, L. 65. ff. de Iudic. eumque dominium mutarem sequi tenetur. Scrup. Iurispr. L. 1. tit. p. apb. 8.

§. 12. Deinde quoniam Reipublicae interest, ne mulieres sine iudicatae, L. 1. ff. Solus miseris singitur non solum stipulatio interuenisse pro dote repentina, licet non interuenierit, L. un. §. 1. & 6. Cod. de rei ux. art. sed conceditur etiam tacita hypotheca, & si uxor ipsa agat aut ex ea nati heredes, dos dorisque augmentum omnibus aliis creditoribus praefertur, etiam anterioribus d. L. un. 15 L. 12. §. 1. L. 30. Cod. de Iur. dot. ultimum tamen in Saxonie non obseruantur, teste Carpz. p. 1. q. 18. def. 69.